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گروه علمی و آموزشی- فوریه ماه شلوغی از 
نظر عرضه گوشــی خواهد بود؛ به گونه ای که انتظار 
می رود بســیاری از برند های بزرگ، گوشــی های 

هوشمند جدیدی را روانه بازار کنند.
در گزارش پیش رو، لیســتی از گوشــی های 
برند های مختلف کــه انتظار می رود در ماه فوریه به 

بازار عرضه شوند، معرفی می شود.
سامسونگ گلکسی اس ۲۳

سامسونگ تاریخ برگزاری اولین رویداد بزرگ 
 Galaxy خود در ســال ۲۰۲۳، یعنــی رونمایی از

Unpacked را تایید کرده است.
انتظار می رود این غول فناوری چندین محصول 
را در کنار سری گوشی های هوشمند نسل بعدی خود، 
سری گوشی های هوشمند گلکسی S۲۳ عرضه کند. 
گوشــی S۲۳ اولین گوشی پرچمدار سامسونگ در 
سال ۲۰۲۳ خواهد بود که مقرون به صرفه است. این 
گوشی هوشمند احتمالاً با عملکرد دوربین بهبود یافته 
در نور روز عرضه می شــود و بر روی آخرین نسل ۲ 
چیپست اسنپدراگون ۸ کار می کند. شایعه شده است 
کــه Vanilla S۲۳ دارای گزینه های رنگی جدیدی 

خواهد بود.
گوشی سامسونگ گلکسی اس ۲۳ پلاس

گلکسی اس ۲۳ پلاس احتمالاً با صفحه نمایش 
۶.۶ اینچی عرضه می شود که اندازه ای برابر با گلکسی 
اس ۲۲ دارد. با این حال، انتظار می رود برخی تغییرات 
مانند طراحی جدید تک دوربین و تغییرات دیگر در 

آن وجود داشته باشد.
گوشی سامسونگ گلکسی اس ۲۳ اولترا

این گوشی هوشمند قدرتمندترین و گران ترین 
مدل در ســری گلکســی S۲۳ خواهد بود. شایعات 
حاکی از آن هســتند که سامســونگ ممکن اســت 

تغییرات اساسی در طراحی مدل اولترا ایجاد نکند.
با این حال، این شــرکت قصد دارد بهبود های 
عمــده ای را در دوربین، عملکرد و ویژگی های این 
مدل اضافه کند. گوشــی Ultra S۲۳ دارای سنسور 
۲۰۰ مگاپیکسلی جدید خواهد بود و ممکن است از 
جدیدترین چیپست نسل دوم اسنپدراگون ۸ قدرت 

بگیرد.
۵G ،۱۱ OnePlus

 OnePlus قبلًا گوشی هوشمند OnePlus
۱۱ را بــرای بازار خانگی خود در چین معرفی کرده 

است.
این شرکت در تاریخ ۷ فوریه رویدادی را اعلام 
کرد که انتظار می رود گوشــی هوشمند جدید در آن 
معرفی شود. گوشی ۵G OnePlus ۱۱ ممکن است 
دارای صفحه نمایش ۲K و آخرین چیپست نسل دوم 

اسنپدراگون ۸ باشد. شایعه شده است که این گوشی 
هوشمند دارای دوربین پشتی سه گانه ۵۰ مگاپیکسلی 
و ممکن است از شارژ سریع ۱۰۰ واتی پشتیبانی کند.

شیائومی ۱۳ پرو
انتظار می رود شیائومی ۱۳ پرو با صفحه نمایش 
بزرگ تــر و احتمالا با همان چیپســت مدل وانیلی 

عرضه شود.
نســخه Pro در خط تولید احتمالا دارای ســه 
سنسور ۵۰ مگاپیکســلی در عقب و ممکن است از 

شارژ سریع ۱۲۰ واتی پشتیبانی کند.
شیائومی ۱۳

 Xiaomi شیائومی نیز در دسامبر ۲۰۲۲ سری
۱۳ را در چین عرضه کرد.

انتظار می رود این شــرکت از مدل های جهانی 
 ۲۰۲۳ MWC سری گوشی های هوشمند در رویداد
که ماه آینده در بارســلون برگزار می شود، رونمایی  

کند.
شیائومی ۱۳ احتمالا دارای صفحه نمایش ۱۲۰ 
هرتزی AMOLED و ممکن اســت جدیدترین 
چیپست نسل دوم اسنپدراگون ۸ را داشته باشد. انتظار 
می رود این گوشــی هوشمند از شارژ سریع ۶۷ واتی 

پشتیبانی کند.
neo ۷ IQO

 neo ۷ IQO ویوو تایید کرده اســت که IQO
در ۱۷ فوریه عرضه خواهد شد. این گوشی هوشمند 

در آمازون در دسترس خواهد بود.
این گوشی هوشمند ممکن است صفحه نمایش 
AMOLED ۱۲۰ هرتزی داشــته باشــد و انتظار 

می رود که دارای چیپست اسنپدراگون ۸۲۰۰ باشد.
احتمالاً دارای تنظیمات دوربین ســه گانه است 
که از OIS پشــتیبانی می کند و ممکن است از شارژ 

سریع ۱۲۰ واتی پشتیبانی کند.

۵ Realme GT neo
 GT انتظار می رود ریلمی گوشــی هوشــمند
Neo ۵ را در مــاه فوریه در چیــن عرضه کند. این 
گوشی هوشــمند ممکن است با ظرفیت شارژ ۲۴۰ 
واتی عرضه شــود و اولین گوشی خواهد بود که این 

کار را انجام می دهد.
۵G ،۱۰ Realme

ریلمی اخیراً ســه گوشی هوشمند جدید را در 
ســری Realme ۱۰ عرضه کرده اســت که شامل 
 Pro Plus ۱۰ Realme و Pro ۱۰ Realme
هســتند کــه از فنــاوری ۵G پشــتیبانی می کنند و 

Realme ۱۰ که از فناوری ۴G پشتیبانی می کند.
اکنون، این شــرکت در حال برنامه ریزی برای 
راه اندازی نســخه ۵G Realme ۱۰ اســت. تلفن 
هوشمند آینده ممکن است مشخصاتی مشابه با مدل 
۴G داشــته باشد و احتمالا دارای تنظیمات دوربین 
عقب ۵۰ مگاپیکســلی و پشتیبانی از شارژ سریع ۳۳ 

واتی  باشد.
X۹۰ سری ویوو

ســری گوشی های Vivo شــامل گوشی های 
 Vivo X۹۰ و Pro Vivo X۹۰ ،Vivo X۹۰
Pro Plus می شــود. ســری Vivo X۹۰ احتمالاً 
دارای دوربین پشــتی سه گانه با اپتیک زایس و شارژ 
سریع ۱۲۰ واتی است. این تلفن های هوشمند ممکن 
 Vivo V۲ است با چیپست پردازش تصویر داخلی

نیز عرضه شوند.
گوشی اوپو ۸ تی رنو

انتظار می رود این گوشــی دارای دوربین اصلی 
۱۰۸ مگاپیکسلی و چیپست اسنپدراگون ۶۹۵ باشد. 
این گوشــی هوشــمند ممکن است صفحه نمایش 
OLED ۱۲۰ هرتزی داشته باشد و احتمالا از شارژ 

سریع ۶۷ واتی پشتیبانی  می کند.

گوشیهایهوشمندجدیدیکهماهآیندهعرضهمیشوند

گروه علمی و آموزشی- منصور 
کبگانیان در حاشــیه جلسه شورای 
ســتاد راهبری »نقشــه جامع علمی 

کشور« ضمن اعلام این مطلب گفت: 
صد و شصت و نهمین جلسه شورای 
ستاد راهبری نقشه جامع علمی کشور 

برگزار شد و در آن گزارشی در ارتباط 
با نحوه اجرای نوبت نخست کنکور و 
مصوبه »سنجش و پذیرش« شورای 

عالی انقلاب فرهنگی ارائه شد. 
کنکور ۱۴۰۲ برای آموزش 

و پرورش متفاوت بود
وی بــا بیــان اینکه »ســازمان 
ســنجش آموزش کشــور« و »مرکز 
ســنجش آموزش وزارت آموزش و 
پرورش« به عنــوان مجریان مصوبه 
»ســنجش و پذیرش« شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی هســتند به نحوی 
که سهم نمره ســابقه تحصیلی برای 
سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به 
دانشگاه ها به صورت ۴۰ درصد تاثیر 
قطعی است و ۶۰ درصد باقیمانده نیز 
در اختیار ســازمان سنجش آموزش 
کشــور اســت؛ اظهار کــرد: این دو 
سازمان گزارشی در ارتباط با اجرای 

این مصوبه در جلسه ارائه دادند.
این عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با بیــان اینکه کنکور ۱۴۰۲ 
بــرای آموزش و پرورش، حســاس 
به حســاب می آید، خاطرنشان کرد: 
اینطور نباید تصور کرد که کنکور در 
سال های گذشته برای وزارت آموزش 
و پرورش مهم نبوده باشد اما به دلیل 
اینکه تاثیر سوابق تحصیلی داوطلبان 
در کنکورهــای گذشــته به صورت 
مستقیم تاثیری در سرنوشت کنکور 
نداشــت و میزان سوابق تحصیلی در 
کنکور ۱۴۰۲، ۴۰ درصد تاثیر قطعی 
دارد باید رصد بیشــتری از سوی این 
وزارتخانه بر امتحانات نهایی صورت 
می گرفــت. لذا در راســتای نظارت 
بیشــتر بر نحوه برگزاری امتحانات 
آموزش و پرورش، برخی از اعضای 
شورای انقلاب فرهنگی از حوزه های 
برگزاری امتحانات نهایی آموزش و 

پرورش بازدید کردند. 
برگزاری کنکــور در ۴۱۷ 

شهرستان
قائم مقام و دبیر ســتاد راهبری 
اجرای نقشــه جامع علمی کشــور، 
دربــاره حوزه های برگــزاری نوبت 
نخســت آزمون ورود به دانشگاه ها 
گفت: کنکــور در ۴۱۷ شهرســتان 
برگزار شد و تعداد حوزه های اصلی 
برگــزاری این آزمون ۵۸۵ مورد بود. 
حــدود ۹۰ هزار نفر به عنوان عوامل 
اجرایی در برگزاری نوبت نخســت 

کنکــور ۱۴۰۲ فعالیت می کردند. از 
تمام دستگاه های اجرایی، انتظامی و 
امنیتی و فرهنگی کشور تشکر می کنم 
چــرا که همه بــرای برگزاری نوبت 
نخســت کنکور با یکدیگر همکاری 
کردنــد. ایــن عضو شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی با بیان اینکه سازمان 
ســنجش به عنوان مجری برگزاری 
کنکور محســوب می شــود، ادامه 
داد: وزارت آمــوزش و پرورش در 
ارتباط با برگزاری کنکور  با سازمان 
سنجش آموزش کشور همکاری کرد 
و سازمان ســنجش نیز درخصوص 
امتحانات نهایی آموزش و پرورش با 

این وزارتخانه همکاری کرد. 
محدودیت هایی در قبال نوبت 

نخست کنکور ۱۴۰۲ وجود داشت
عضو شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگی با اشــاره به دونوبته شــدن 

کنکور از ســال جاری خاطرنشــان 
کــرد: بــر ایــن اســاس، داوطلبان 
محدودیتی برای شرکت در ۲ نوبت 
کنکــور ندارند و می توانند شــانس 
خــود را هر دو نوبــت امتحان کنند. 
داوطلبانی که در هر ۲ نوبت شــرکت 
می کنند، می تواننــد از هر آزمون که 
نتیحــه بهتری دارد، بهره ببرند. نتیجه 
 هر آزمــون به مدت ۲ ســال اعتبار 

دارد. 
 کبگانیــان درباره مشــکلات 
مرتبــط با برگزاری نوبت نخســت 

کنکــور ۱۴۰۲ گفت: وقــوع زلزله 
شهرســتان خوی قبــل از برگزاری 
کنکــور، از مشــکلات مرتبــط با 
برگزاری کنکور بود. وزارت کشــور 
درخصوص برگــزاری کنکور با ما 
همــکاری کرد و تیم هــای ویژه ای 
در راســتای تسهیل برگزاری کنکور 
در شهرســتان زلزله زده در اختیار ما 
قرار داد. من از وزارت کشــور برای 

اقدامات انجام شده، تشکر می کنم. 
ســوالات  بانک  طراحــی 
آموزش و پرورش کامل شــده 

است
وی بــا بیــان اینکــه برخی از 
جوســازی ها از تقلب در امتحانات 
نهایی آموزش و پــرورش حکایت 
می کرد، تصریح کرد: امسال امتحانات 
نهایی آمــوزش و پرورش برخلاف 
جوســازی ها در حــد قابــل قبولی 

برگزار شد.
کبگانیان ادامه داد: طراحی بانک 
ســوالات آموزش و پــرورش کامل 
شده اســت. پیش از این نیز وزارت 
آموزش و پرورش از بانک ســوالات 
برخــوردار بود اما به دلیل اینکه تاثیر 
سوابق تحصیلی به طور قطعی نبود، 
به شــکل جدی توجهی به این بانک 
ســؤالات نشده بود. سوالات امتحان 
نهایی به صورت تشریحی است و به 
همیــن دلیل نیازمند تخصص خاص 
اســت. از نظر ما طراحــی و کیفیت 

ســوالات امتحــان نهایــی خوب و 
استاندارد بود. عضو شورای انقلاب 
فرهنگی با بیان اینکه طراحان سوالات 
امتحــان نهایــی نیز ماننــد طراحان 
ســؤالات کنکــور قرنطینه شــدند، 
توضیح داد: فقط طراحان ســوالات 
قرنطینه نشــدند، بلکه سوالات هم 
در قرنطینه نگهداری می شدند. تمام 
ســوالات امتحانی رمزگذاری شدند 
و توزیــع اوراق امتحانی به صورت 
الکترونیک بــود. توزیع الکترونیک 
اوراق امتحانی، ســتاد اجرای طرح 
جامع نقشــه علمی کشــور را قانع 
کرد کــه اوراق امتحانی بدون خطا و 

سوگیری تصحیح می شود. 
 وی دربــاره توزیع الکترونیک 
اوراق امتحانــی اظهــار کرد: به دلیل 
اینکه ســوالات امتحانــات نهایی به 
صورت تشــریحی است، می بایست 

توســط نیروی انسانی تصحیح شود. 
در همــان لحظه کــه اوراق امتحانی 
تصحیح می شود، برگه امتحانی برای 
تصحیح به اســتان های دیگر ارسال 
می شــود. مصححی کــه برگه را به 
صورت الکترونیک دریافت می کند، 
نمی داند کــه آن برگه متعلق به کدام 
استان یا شهرستان است. اگر اختلاف 
فاحشــی میان نمرات برگــه کتبی 
و توزیــع الکترونیک وجود داشــته 
باشد، شناسایی می شــود. همچنین 
راهکارهــای فنی برای شناســایی 
تخلفات وجود دارد.  کبگانیان درباره 
امکانــات وزارت آموزش و پرورش 
بــرای برگــزاری امتحانــات نهایی 
گفــت: وزارت آمــوزش و پرورش 
برای برگزاری امتحانــات نهایی به 
امکاناتی مانند »جمر« و »اسکنر« نیاز 
داشت که ما برای این موضوع از آنها 

حمایت کردیم.
کنکور ۲ مرحله ای نشــده 

است
عضو شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگی دربــاره نحوه اجرای نوبت 
نخست کنکور ۱۴۰۲ گفت: سازمان 
صداو ســیما درخصوص برگزاری 
۲ نوبت کنکور در ســال اشتباه کرده 
اســت و اینطــور اعــلام می کند که 
کنکور ۲ مرحله ای شده است. کنکور 
۲ مرحله ای نشــده اما ۲ بار در ســال 
برگزار می شــود.  اعلام ۲ مرحله ای 
شــدن کنکور از ســوی صدا و سیما 
موجب ایجاد جو روانی منفی شــده 
اســت. من از گویندگان صدا و سمیا 
میخواهــم که این اشــتباه را اصلاح 

کنند.

گروه علمی و آموزشی- کابین 
جــذاب CLA میزبان دو نمایشــگر 
۱۰.۲۵ اینچی دیجیتال با تراکم پیکسلی 
بــالا و همچنین دریچــه های کرومی 
دایره ای سیســتم تهویه اســت که به 
نوعی امضای مرســدس در قســمت 
کابین خودرو محســوب می شــوند. 
مرسدس بنز از نســخه جدید کلاس 
CLA رونمایــی کرد. آنچــه در این 
میان خودنمایی می کند، حضور نسخه 
شــوتینگ برک است که جذابیت های 
طراحی آلمانی را بیش از هر زمان نمایان 
ساخته است. در قسمت دماغه مشاهده 
می کنیم که گرافیک داخلی چراغ های 
اصلی جلو بروزرسانی شده و ترکیب 
موفــق تری از ال ئــی دی و هالوژن را 
ارائــه می دهد. ۲ کــد رنگ جدید نیز 

توســط مرسدس معرفی شده که با نام 
های هایپربلو و اسپکترال بلو شناسایی 
می شوند.اگر طرفدار برند مرسدس بنز 
باشید، در جریان هستید که این کمپانی 
علاقه خاصی به استفاده از کد رنگ های 
اختصاصی آبی در بدنه و همچنین تریم 
داخلی کابیــن دارد و این رویکرد یک 
رسم باسابقه برایش محسوب می شود. 
برای مثال به دلبری های این آبی 
زیبا در بنز دبلیو ۱۲4 مدل ۱۹۸۹ نگاه 

کنید:
مرســدس بنــز CLA جدید با 
رینگ ۱۷ اینچــی از خط تولید خارج 
می شــود امــا برای مشــتریان ۳ مدل 
اختصاصــی رینگ ۱۹ اینچی به عنوان 
آپشــن در نظر گرفته شــده است.سپر 
اصلی جلو نیز مقداری تغییر شکل یافته 

و این تجدیدنظر در طراحی اختصاصی 
جلوپنجره کرومی مرسدس نیز مشاهده 
می شود. در قسمت عقب خودرو نیز از 
دیفیوزر جدید با خروجی های اگزوز 
دوقلو)به تریم بســتگی دارد( استفاده 
شده است.کابین جذاب CLA میزبان 
دو نمایشــگر ۱۰.۲۵ اینچی دیجیتال با 
تراکم پیکســلی بالا و همچنین دریچه 
های کرومی دایره ای سیســتم تهویه 
اســت که به نوعی امضای مرســدس 
در قسمت کابین خودرو محسوب می 
شوند. آخرین نسخه از دستیار هوشمند 
ام باکس، سیســتم صوتی حرفه ای از 
برند برمســتر و دالبی اتمز و بســیاری 
جزئیات دیگر نیز در کابین مشــاهده 

می شوند.
خانواده CLA شامل تریم های 

متنوعی می شود که در تصاویر اشاره 
شده است:

CLA ۳۵ در بخش پیشــرانه از 
تپنده ۲ لیتری توربوشارژ با ۳۰۶ اسب 
بخار خروجی و گشتاور ۴۰۰ نیوتن متر 
 ۴۵ CLA استفاده می کند.تریم آ ام گ
اس از موتور ۲ لیتری توربودوقلو با ۴۲۱ 
اســب بخار خروجی و گشتاور ۵۰۰ 

نیوتن متر استفاده می کند.CLA ۳۵  و 
۴۵ اس شوتینگ برک مجهز به سامانه 
تمام چرخ محرک و جعبه دنده ۸ سرعته 
دوکلاچه هستند. مرسدس ادعا می کند 
که CLA ۴۵ اس طی ۴.۱ ثانیه از حالت 
توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت 
می رسد. این نمونه ها از سیستم هیبرید 

ملایم ۴۸ ولتی استفاده می کنند.

قائم مقام و دبیر ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور:

در صورت اطمینان از امنیت 
امتحانات نهایی»تاثیر سوابق 

تحصیلی در کنکور« افزایش می یابد
قائم مقام و دبیر ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور، با بیان اینکه اگر از امنیت و صحت امتحانات نهایی 

آموزش و پرورش اطمینان حاصل کنیم، تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور را افزایش خواهیم داد؛ تصریح کرد: به دنبال 
افزایش میزان تاثیر سوابق تحصیلی در پذیرش نهایی کنکور داوطلبان هستیم. در حال حاضر بر اساس آنچه از قبل تصویب 

شده میزان تاثیر سوابق تحصیلی تا سقف ۶۰ درصد افزایش خواهد یافت که این میزان باید اضافه شود.

 سازمان صداو سیما درخصوص برگزاری ۲ نوبت کنکور در سال اشتباه کرده است و اینطور اعلام 
می کند که کنکور ۲ مرحله ای شده است. کنکور ۲ مرحله ای نشده اما ۲ بار در سال برگزار می شود.

هسته زمین برعکس می چرخد!
گروه علمی و آموزشی- طبق گزارشی جدید هسته 
داخلی زمین که یک گلوله داغ آهنی به اندازه سیاره پلوتو 
اســت، دیگر در جهت چرخش بقیه بخش های ســیاره 
حرکت نمی کند و حتی ممکن اســت در جهت معکوس 
بچرخد. در حقیقت در حدود ۵ هزار کیلومتری زیر سطح 
زمین »ســیاره ای در دل ســیاره ای« دیگر قرار دارد که به 
طور مســتقل می چرخد زیرا در فلز مذاب هسته خارجی 

شناور است.
فرایند دقیق چرخش هســته داخلی از مدت ها قبل 
مورد بحث محققان بوده و اکنون تحقیق جدید نیز به نظر می 
رسد نتایج جنجال برانگیزی دارد. اطلاعاتی که هم اکنون در 
مورد هسته داخلی وجود دارد مربوط به اندازه گیری تفاوت 
های کوچک در ارتعاشــات است که هنگام عبور از وسط 
زمین رصد می شود. ارتعاشات مذکور در اثر زلزله یا گاهی 

اوقات انفجارهای هسته ای به وجود می آیند.
تحقیق جدید در حقیقت جســتجویی برای ردیابی 
حرکات هســته داخلی زمین اســت که در ژورنال »نیچر 

ژئوســاینس« منتشر شــده اســت. در این تحقیق امواج 
ارتعاشی ناشــی از زلزله های تکرار شونده در طی ۶ دهه 
گذشــته تحلیل شده است. شیائو دانگ سانگ و یی یانگ 
مولفان این تحقیق از دانشــگاه پکن هســتند. آنها متوجه 
شــدند جهت چرخش هسته داخلی در حدود سال ۲۰۰۹ 
 میلادی موقتا متوقف شــد و سپس در جهت مخالف آغاز
 شد. آنها در این باره می گویند: ما معتقدیم هسته داخلی با 
توجه به چرخش سطح، مانند یک تاب به عقب و جلو می 
چرخد یک چرخه گردش حدود ۷ دهه است. این بدان معنا 

است که هر ۳۵ سال یکبار جهت چرخش تغییر می کند.
به گفته محققان جهت چرخش هســته داخلی زمین 
در اوایــل دهه ۱۹۷۰ میلادی تغییر کرده اســت. آنها پیش 
بینی کردند در اواسط دهه ۲۰۴۰ میلادی این جهت دوباره 
تغییر می کند. محققان معتقدند چنین چرخشی با تغییراتی 
که » مدت زمان روز« نامیده می شــود همراستا است. این 
موارد تغییراتی کوچــک در زمان دقیق چرخش زمین بر 

محور آن است.
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